

K/S Market street, Halifax

Amaliegade 27
1256 København K
CVR-nr. 28111878

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2017

Dirigent

Navn: Astrid Meldgaard Anthonisen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Market street, Halifax
Amaliegade 27
1256 København K

CVR-nr.: 28111878
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Poul Erik Vennekilde, formand
Peter Henrik Asschenfeldt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

K/S Market Street, Halifax driver en ejendom i byen Halifax, der tilhører kommanditselskabet men ligger på lejet grund.

Kommanditselskabet har i 2016 varslet en husleje-forhøjelse til markedsværdi overfor lejer, Poundland, i overensstemmelse med lejekontraktens bestemmelser. Lejer har afvist forhøjelsen, og der føres nu voldgiftssag – et såkaldt rent review - mod lejer om en forhøjelse af huslejen.

Kommanditselskabet har bl.a. af den årsag i 2016 måtte meddele 1. prioritets lånet, at selskabet ikke længere kan servicere 1. prioriteten med betaling af både renter og afdrag, hvorfor 1. prioriteten har opsagt lånet til afvikling.

Resultatet på 355 t.kr. er på dette grundlag ikke tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ved regnskabsårets udgang (10.252) t.kr.

Kommanditisterne har i 2016 indbetalt ordinær opkrævning af resthæftelse, med i alt 90 t.kr.

Selskabet vil ikke med den nuværende lejeindtægt kunne servicere 1 prioritetslånet, og et salg af ejendommen i Market Street Halifax, vil forventeligt ikke kunne indbringe tilstrækkelig kapital, til at indfri det nu opsagte 1 prioritetslån. Der er indgået kreditoraftale med långiver, hvorefter kommanditselskabet opretholder driften af ejendommen indtil det igangværende rent review er afsluttet, hvorefter kommanditselskabet sælger ejendommen i samarbejde med 1. prioriteten. Det er en forudsætning for kommanditselskabets fortsatte drift, at denne kreditoraftale opretholdes og at ejendommen sælges.

Kommanditselskabets ejendom optages i henhold til anvendt regnskabspraksis til dagsværdi på grundlag af en afkastbaseret metode. Udviklingen på såvel ejendomsmarkedet som på de finansielle markeder har stabiliseret sig i løbet af 2016. Derfor optages ejendommen, i lokal valuta, til samme ultimoværdi som i foregående regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	1.132.512	1.197
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(554.087)</u>	<u>(335)</u>
Driftsresultat		578.425	862
Andre finansielle indtægter	4	4.198.169	0
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.691.236)</u>	<u>(1.762)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		3.085.358	(900)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.730.429)	1.141
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>0</u>	<u>(1.754)</u>
Årets resultat		<u>354.929</u>	<u>(1.513)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>354.929</u>	<u>(1.513)</u>
		<u>354.929</u>	<u>(1.513)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		16.597.316	19.328
Materielle anlægsaktiver	6	16.597.316	19.328
Anlægsaktiver		16.597.316	19.328
Andre tilgodehavender		676.608	22
Tilgodehavender		676.608	22
Likvide beholdninger		525.622	1.328
Omsætningsaktiver		1.202.230	1.350
Aktiver		17.799.546	20.678

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	28.600.400	28.600
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital		(3.506.400)	(3.596)
Overført overskud eller underskud		<u>(34.906.745)</u>	<u>(35.262)</u>
Egenkapital		<u>(9.812.745)</u>	<u>(10.258)</u>
Gæld til realkreditinstitutter		25.511.411	29.709
Anden gæld		<u>131.679</u>	<u>132</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>25.643.090</u>	<u>29.841</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		252.861	0
Anden gæld	9	1.235.870	532
Periodeafgrænsningsposter		<u>480.470</u>	<u>563</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.969.201</u>	<u>1.095</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.612.291</u>	<u>30.936</u>
Passiver		<u>17.799.546</u>	<u>20.678</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	28.600.400	(3.596.400)	(35.261.674)	(10.257.674)
Øvrige egenkapitalposter	0	90.000	0	90.000
Årets resultat	0	0	354.929	354.929
Egenkapital ultimo	28.600.400	(3.506.400)	(34.906.745)	(9.812.745)

Noter

1. Going concern

Som beskrevet i ledelsesberetningen kan selskabet vil ikke med den nuværende lejeindtægt servicere 1. prioritetslånet. Det er aftalt med långiver, at man opretholder driften af ejendommen indtil det igangværende rent review er afsluttet, hvorefter man vil sælge ejendommen. Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at denne aftale opretholdes og at ejendommen sælges.

2. Nettoomsætning

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Huslejeindtægter	2.269.277	2.414
Grundleje	(1.136.765)	(1.216)
	1.132.512	1.198

3. Andre eksterne omkostninger

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Administrationsvederlag, Danmark	126.823	124
Administrationsvederlag, England	21.337	97
Bestyrelsesansvarsforsikring	3.219	3
Ejendomscontrolling	45.506	0
Bestyrelseshonorar	27.500	28
Advokat	77.900	25
Revision	31.125	56
Øvrige honorarer	3.000	0
Omkostninger, Rent Review	198.927	0
Bankgebyrer	18.749	2
	554.086	335

4. Andre finansielle indtægter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	621	0
Valutakursreguleringer	4.197.548	0
	4.198.169	0

Noter

5. Andre finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Renter af prioritetslån	1.619.620	1.881
Renter, komplementar	6.372	6
Valutakursreguleringer	65.244	0
	<u>1.691.236</u>	<u>1.888</u>

	Investerings
	-
	ejendomme
	kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>40.723.990</u>
Kostpris ultimo	<u>40.723.990</u>
Dagsværdireguleringer primo	(21.396.244)
Årets dagsværdireguleringer	<u>(2.730.430)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>(24.126.674)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16.597.316</u>

Ejendommens værdiansættelse i GBP er uændret i forhold til sidste år, svarende til et afkast på 9,72 %. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 1.108t.kr.

Ejendommens afkast er beregnet på baggrund af lejeindtægter fratrukket ejendommens driftsomkostninger i forhold til ejendommens værdi.

Ejendommen er oprindeligt anskaffet for 3.573.879 GBP tillagt købsomkostninger på 2.651.456 DKK.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Kommanditanparter	90	317.782	28.600.400
	90		28.600.400
			2016
			DKK
Egenkapital 31.12.2016			(10.167.674)
Forrentet kapitalindskud			0
Egenkapital, uden kapitalindskud			(10.167.674)
Indre værdi pr. 10 kommanditanparter, uden yderligere kapitalindskud			(1.129.742)
Resthæftelse 31.12.2016			3.506.400
Resthæftelsen sammensætter sig af følgende hæftelser:			
1 hæftelse á			1.402.560
5 hæftelser á			389.600
1 hæftelse á			159.840
			Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter			29.708.960
			29.708.960

Selskabets prioritetsgæld er indgået til en fast rente og løbetid.
En eventuel førtidig indfrielse vil kunne pålægges indfrielsesgebyrer.

Selskabets prioritetslån forfalder i 2025, hvorefter det skal genforhandles.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	183.422	210
Skyldige renter	1.021.323	275
Andre skyldige omkostninger	31.125	47
	1.235.870	532

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Bygninger ligger på lejet grund og lejemålet er uopsigeligt frem til år 2082.

Den årlige leje udgør 120.000 GBP.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i selskabets ejendom og huslejeindtægter.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 19.327.746 kr.
